
Dodatečné vyjasnění smlouvy 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 632 17 066, sídlem Teplého 2141, 532 20 Pardubice, 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spis. zn. B 1241,  
zastoupený Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva 
na straně objednatele 
 
a 
 
AŽD Praha s.r.o., IČO: 480 29 483, sídlem Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10 – Záběhlice 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. C 14616, 
zastoupený Patrikem Reinišem, obchodním ředitelem pro STM, na základě plné moci 
na straně zhotovitele 

(dále též jen smluvní strany) 

prohlašují, že uzavřely dne 19. 10. 2023 servisní smlouvu, jejímž předmětem je poskytování pozáručního a 

mimozáručního servisu kamerového systému, který zhotovitel dodá a namontuje na základě souběžně 

uzavřené smlouvy o dílo. 

Výše označená servisní smlouva obsahuje v článku IV. cenové položky, podle kterých bude určena cena za 

služby poskytované zhotovitelem. V odstavci 2) článku IV. je tak mimo jiné stanovena cena 6 875 Kč ročně 

za provádění díla dle čl. II, odst. 1), písm. b) a c) smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že takto sjednaná 

cenová položka neodpovídá vůli smluvních stran vzešlé ze zadávacího řízení předcházejícího uzavření 

smlouvy a jedná se o chybu v psaní vzniklou při doplňování podmínek vzešlých ze zadávacího řízení do vzoru 

smlouvy, který byl součástí zadávacích podmínek.  

Částka 6 875 Kč byla zhotovitelem nabídnuta jako cenový parametr označený zadávací dokumentací jako 

měsíční udržovací poplatek, přičemž tento parametr byl definován jako „výše měsíční platby v Kč bez DPH 

za poskytování technické podpory, údržby a aktualizací software poskytnutého zhotovitelem na základě 

smlouvy o dílo na zhotovení kamerového sytému, a to dle servisní smlouvy, jejíž vzor je přílohou zadávací 

dokumentace“. Je tak zřejmé, že pokud vzor smlouvy obsahoval pro tuto platbu vyjádření v roční výši (vzor 

předpokládal doplnění částky „ročně“), bylo nutno pro uzavření smlouvy nabídnutou výši měsíčního 

udržovacího poplatku vynásobit dvanácti. Protože k tomu nedošlo, je text smlouvy v rozporu s vůli 

smluvních stran a způsobuje tak nejasnost. 

Smluvní strany proto v souladu s ustanovením § 553, odst. 2 občanského zákoníku vyjasňují, že jejich 

skutečnou vůlí bylo dohodnout výši cenové položky dle čl. IV., odst. 2 smlouvy (tedy ceny za provádění díla 

dle čl. II, odst. 1), písm. b) a c) částkou 82 500 Kč ročně. 

Smluvní strany pro odstranění pochybností konstatují, že tato cena bude v souladu s ustanovením čl. V., 

odst. 1 hrazena vždy za kalendářní měsíc, tj. každý měsíc bude hrazena částka 6 875 Kč. 

Smluvní strany prohlašují, že tímto považují své jednání provedené servisní smlouvou ze dne 19. 10. 2023 za 

vyjasněné, což potvrzují svými podpisy.  

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

……………………………………………………………   ………………………………………………………………… 
Dopravní podnik města Pardubic a.s.   AŽD Praha s.r.o. 


		2023-11-14T09:01:23+0100
	Ing. Tomáš Pelikán


		2023-11-14T09:24:48+0100
	Patrik Reiniš




